

CENY OGŁOSZEN:

Za wiersz milimetrowy przed 60 groszy, w tekście 50 gr., za tekstem 40 gr. O. Ilość nia tabelaryczne 50 proc., z świeteczne 25 proc. drożej. Drobne ogłoszenia po 11 groszy. Dla poszukujących pracy 5 gr. za wyraz. Nie mniej 1 zł.

Konto czekowe P. K. O. Warszawa 65.070.

# EXPRES ZAGŁĘBIA

Prenumerata wynosi miesięcznie

**zł. 2.00**

Adres administracji: Piłsudskiego Nr 8, telefon 4-97, telefon redakcji 6-92, telefon redakcji nocnej i drukarni 4-94.

Konto czekowe P. K. O. Warszawa 65.070

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego.

Redaktor naczelny i odpowiedzialny: WIKTOR MONSIORSKI.

**ODDZIAŁY:** KIELCE, Kilińskiego 19; BĘDZIN, Małachowskiego 24, tel. 5-98; DĄBROWA, 3-go Maja 14, tel. 2-77; ZAWIERCIE, ul. Piłsudskiego 5, tel. 97; CZELADZ, Rynek Nr. 8; GRODZIEC, ul. Kościuszki.

ś. † p.

## WŁADYSŁAW GRABIAŃSKI

długoletni pracownik Tow. Kopalń i Zakładów Hutniczych Sosnowieckich Spółka Akcyjna w Sosnowcu,

zmarł dnia 11 października 1929 roku.

Zgon dobrego i czynnego kolegi okrywa nas szczerym smutkiem i żalem

Cześć Jego pamięci!

**Pracownicy Towarzystwa Kopalń  
I Zakładów Hutniczych w Sosnowcu.**

### WYJAZD ZAGRANICĘ MARSZ. PIŁSUDSKIEGO ODWOŁANY.

WARSZAWA, 11.10. (wł.) Jak się dowiadujemy marsz. Piłsudski ostatecznie zdecydował wobec poprawy w stanie jego zdrowia oraz dobrej pogody, nie wyjeżdżać obecnie do Włoch, jak zamierzał poprzednio, na dwutygodniowy pobyt nad Adriatykiem. Pułk. Beck szef gabinetu ministra, który wyjechał w ubiegły piątek, zagranicę, aby nad Adriatykiem, koło Abazzji przystąpić do wszystkiego na pobyt marszałka wraca w poniedziałek do Warszawy

### Konferencja Marszałka Piłsudskiego z m'n. Zaleskim.

WARSZAWA, 11. 10. (wł.) Marszałek Piłsudski odbył dziś konferencję z ministrem spraw zagranicznych Zaleskim.

Konferencja tyczyła się poczynań Polski na terenie polityki międzynarodowej.

### Sesja budżetowa

sejmu zwołana będzie 31 bm.

WARSZAWA, 11. 10. (wł.) 29 bm ukazano się ma dekret p. prezydenta Rzplitej o zwołaniu zwyczajnej sesji budżetowej sejmu na dzień 31 października rb.

### Amanullah wraca na tron.

LONDYN, 11. 10. Do Peszawaru nadeszły wczoraj urzędowe doniesienia, potwierdzające wiadomość o zdobyciu w niedzielę po południu Kabulu przez Wali Chana, brata Nadir Chana.

Nadir Chan zaprzecza pogłoskom, jakoby sam zamierzał ogłosić się królem i ogólnie liczą się z tem, że na zebraniu przewodców szczeplów, które zajmie się pacyfikacją kraju, Nadir Chan wysunie kandydaturę Amanullaha na króla.

### Poselstwo polskie w Stanach Zjednoczonych — ambasadą.

WASZYNGTON, 10. 10. Podczas przyjęcia posta Filipowicza w Białym domu, w czasie uroczystości ku czci Pułaskiego, prezydent Hoover, zwracając się do przedstawiciela Rzplitej, który na czas uroczystości otrzymał od rządu polskiego tytuł ambasadora, wyraził życzenie, aby min. Filipowicz

rangę tę zachował nadal.

Ambasador Filipowicz wyraził w odpowiedzi gorące podziękowanie i oświadczył, iż rząd polski niewątpliwie uczyni zadość tak zaszczytnemu życzeniu prezydenta Stanów Zjednoczonych.

W ten sposób poselstwo nasze w Waszyngtonie podniesione będzie do rzędu ambasady,

co jest wyrazem znaczenia, jakie prezydent Hoover przywiązuje do stosunków z Polską.

W ślad za tem nastąpi niewątpliwie przemianowanie na ambasadę poselstwa Stanów Zjednoczonych w Warszawie.

Będzie to

czwarta ambasada

w stolicy Polski, która ze swej strony reprezentowana jest już przez ambasadę w Paryżu, Kwirynale i Watykanie.

Inicyjatywa prezydenta Hoopera jest jednym jeszcze dowodem wzrostu autorytetu Polski, oraz jej popularności w Ameryce, za której wolność poległ Kazimierz Pułaski.

### W obłoki marzeń o pokoju

udzierają się niemieckie pancerniki powietrzne i miotacze torped.

PARYŻ, 11. 10. Omawiając sprawę przyszej konferencji 5 mocarstw, która zająć się ma rozbrojeniem na morzu, „Liberte“ w dłuższym artykule wskazuje na fakt, iż w chwili, gdy oczy całego świata skierowane są w stronę Ameryki i gdy wszyscy mówią o rozbrojeniu, Niemcy starają się usilnie o opanowanie powietrza, niszcząc tem wszelkie usiłowania rozbrojenia.

Podczas gdy inni zajmują się krążownikami i łodziami podwodnymi, Niemcy uzyskały zdecydowaną przewagę w budowie krążowników powietrznych.

Jeden rzut oka do katalogu fabryk Rohrbacha wystarczyłoby do przekonania się, że buduje się tam samoloty, które służą nie tylko do transportowania towarów i przewożenia pasażerów, ale służyć mogą

z powodzeniem jako samoloty bojowe, wiozące zamiast pasażerów bomby.

Dziennik donosi dalej, że zakłady Dorniera w Altrhein i Szwajcarii budują nawet

samoloty z wieżami pancernymi i urządzeniami do miotania torped.

Rohrbach, Dornier i Junkers mogą w krótkim czasie wybudować tak silną flotę powietrzną, że w przeciągu 8 dni potrafi ona zniszczyć wszystkie okręty handlowe na morzach i w portach.

### Gluchota uleczalna.

Fenomenalny wynalazek EUFONJA zdemontrowany specjalistom. Sam się wyłoczył z przytęplonego słuchu, szumu i cieknięcia z uszów. Liczne podziękowania. Poczającą broszurę na żądanie wysyła bezpłatnie EUFONJA, Liska koło Krakowa

### Rajzman występował w Wilnie

WILNO, 11. 10. W kołach klasowych związków zawodowych w Wilnie opowiadają, że agent G. P. U. Rojzeman, który ostatnio usiłował aresztować w Paryżu Biesadowskiego, występował ongi w Wilnie wśród związków zawodowych pod pseudonimem Józef.

W roku 1922 był przy wyborach do sejmu czynnym organizatorem listy nr. 5, t. zw. związku proletarjatu miast i wsi. Poza tem znany był z wieców w sali Kregla przy ul. Ludwisarskiej 4.

Nikt z członków biura centralnego zawodowych związków klasowych nie znał nazwiska tajemniczego go „Józefa“ z wyjątkiem kilku komunistów.

W roku 1923 po jednym z takich wieców w sali Kregla, podczas którego nawoływał do przewrotu w Polsce, Rojzeman zmuszony był zbiec do Rosji.

Rojzeman był w Wilnie czynny również przy organizowaniu t. zw. Kombundu.

### Dwugodzinna walka z bandą przemytników pod Choinicami

BYDGOSZCZ, 11. 10. Straż w Choinicach otrzymała wiadomość, iż przez zieloną granicę przekraść się ma z Niemiec do Polski grupa przemytników ze znacznym przemytem

W istocie straż dostrzegła w nocy karawanę obciążonych przemytników.

Wezwani do zatrzymania się, przemytnicy w liczbie 12 zaczęli strzelać z rewolwerów i flowerów.

Na strzały te odpowiedzieli szańcem ogniem karabinowym.

Obustronna wymiana strzałów trwała przeszło dwie godziny, poczem przemytnicy wycofali się, pozostawiając 4 tys. sztuk cygar, kilkadziesiąt kilogramów tytoniu, papierosów i t. d.









